Alto, no uso de suas atribuições legais, e, especialmente as disposições da Lei nº 2.120, de 27 de 
dezembro de 2021 - LOA; 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Na forma dos Incisos I e II do Art. 4º da Lei nº 2.120, de 
27 de dezembro de 2021, fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional suplementar no valor 
de R$ 456.500,00 (quatrocentos e cinquenta e seis mil e quinhentos reais), distribuídos nas 
seguintes dotações: 

Local: 020301  DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO - EXPEDIENTE 
Ficha:  033 - 04.122.0008.2005.0000 Manutenção  e melhorias no  Paço municipal - Administração         7.500,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

[...]

TOTAL.......................................   R$    456.500,00  

Art. 2º - Na forma do Parágrafo Único do Art. 4º da Lei nº 2.120, 
de 27 de dezembro de 2021, fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional suplementar no 
valor de R$ 92.200,00 (noventa e dois mil e duzentos reais), distribuídos nas seguintes dotações: 

Local: 020100 DEPARTAMENTO  JURÍDICO 
Ficha:  009 - 02.061.0006.1003.0000 Sentença Judicial.................................                                    80.000,00 
 3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS

[...]

uso de suas atribuições legais, e, especialmente as disposições do Inciso II do Art. 4º da Lei nº 2.189, 

de 25 de agosto de 2022; 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional 
suplementar no valor de R$ 1.260.000,00 (um milhão duzentos e sessenta mil reais), distribuídos 
nas seguintes dotações: 

02   09   06 ENSINO MEDIO E SUPERIOR 
       322              12.362.0035.2039.0000 Transportes de alunos do ensino médio                                                                       1.260.000,00

[...]

uso de suas atribuições legais, e, especialmente as disposições do Inciso II do Art. 4º da Lei nº 2.190, 

de 25 de agosto de 2022; 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional 
suplementar no valor de R$ 1.092.000,00 (um milhão e noventa e dois mil reais), distribuídos nas 
seguintes dotações: 

02 02 02    DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
23               04.122.0007.2004.0000 Manutenção/melhorias  no Departamento de Desenvolvimento Econômico                                               15.000,00